ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

8 июля 2014 г. 16

О внесении граждан в Книгу
Славы города Гродно

Рассмотрев ходатайство Гродненского городского исполнительного

комитета, Гродненский городской Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в Книгу Славы города Гродно:

1.1. Лагуткина Николая Ильича, ветерана Вооруженных сил,

участника Великой Отечественной Войны, за общественную деятельность

по патриотическому и нравственному воспитанию молодежи учебных

заведений города;

1.2. Липеня Александра Ивановича, самобытного художника,

скульптора, резчика по дереву, за вклад в развитие белорусского народного

творчества (посмертно);

1.3. Ляшенко Ларису Дмитриевну, заслуженного деятеля культуры

Беларуси, руководителя и балетмейстера народного ансамбля песни и

танца «Нѐман» за развитие хореографического и вокального искусства

Гродненщины (посмертно);

1.4. Пирогову Ларису Александровну, заведующего кафедрой

медицинской реабилитации, доктора медицинских наук, профессора,

мастера спорта СССР по спортивной гимнастике, за особый вклад в

развитие здравоохранения.

2. Вручить нагрудные знаки «Книга Славы г.Гродно»

Лагуткину Н.И., Пироговой Л.А., родственникам Ляшенко Л.Д. и

Липеня А.И.

 3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Гродненского

городского исполнительного комитета в соответствии с Положением о

Книге Славы города Гродно, утвержденным решением сессии

Гродненского городского Совета депутатов от 29 декабря 2007 года № 43,

выплатить единовременное денежное вознаграждение в размере 10

(десять) базовых величин Лагуткину Н.И., Пироговой Л.А.

Председатель А.А.Никитин